
Contacto

Teléfono 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.24/27510.0005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y transporte de balasto para la renovación integral de la línea en el tramo
Buñol – Utiel. Dos lotes

Suministro y transporte de balasto para la renovación integral de la línea en el tramo Buñol – Utiel. Dos lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 8.601.778 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.408.151,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.601.778 EUR.

Clasificación CPV
14212310 - Balasto.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Europea-NextGenerationEU

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Suministro y transporte de balasto para la renovación integral de la línea en el
tramo Buñol – Utiel. Lote 1: San Antonio de Requena.

Suministro y transporte de balasto para la renovación integral de la línea en el tramo Buñol – Utiel. Lote 1:Descripción 
San Antonio de Requena.
Valor estimado del contrato 4.300.889 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.204.075,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.300.889 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.300.889 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE BALASTO SAN ANTONIO DE REQUENA
NIF U19842210
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

CALLE ALCALDE PUJOL NUM 4
(25006) LLEIDA España

Contacto

Teléfono 977846257
Correo Electrónico info@ponderosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.267.409 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.163.564,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.24/27510.0028/1
Fecha de Formalización 22/07/2024

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Suministro y transporte de balasto para la renovación integral de la línea en el
tramo Buñol – Utiel. Lote 2: San Antonio de Requena 2.

Suministro y transporte de balasto para la renovación integral de la línea en el tramo Buñol – Utiel. Lote 2:Descripción 
San Antonio de Requena 2.
Valor estimado del contrato 4.300.889 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.204.075,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.300.889 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.300.889 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE BALASTO SAN ANTONIO REQUENA 2
NIF U19885524
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

PD EL PLANO SN
(44400) MORA DE RUBIELOS España

Contacto

Teléfono 978800387
Correo Electrónico jchouseiro@aridostecnicos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.293.449 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.195.073,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.24/27510.0029/1
Fecha de Formalización 22/07/2024

Motivación



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN, 38, 8ª
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 10:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sq%2BEqoTFHdx70 UvEyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/07/pdfs/BOE-B-2024-7995.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013959562 |  2024-000868867 | Fri, 09 Aug 2024 08:06:18:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108128537704637891142022596741750433305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sq%2BEqoTFHdx70UvEyYJSGw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/07/pdfs/BOE-B-2024-7995.pdf

